
Legalna kultura – czyli gdzie
szukać  legalnej  muzyki,
filmów, książek w sieci
Czym  się  różni  legalne  korzystanie  z  zasobów  z  sieci,  od
nielegalnego? Nielegalne to używanie dzieła danego twórcy bez
jego wiedzy. Dotyczy to bardzo różnych produktów. Mogą to być
książki,  filmy,  muzyka,  ale  również  obrazy,  grafiki,  czy
fotografia.

Natomiast  legalne,  to  takie,  które  nie  łamią  prawa
autorskiego. Oznacza to, że twórca danego dzieła, zgadza się,
aby z jej lub jego utworu korzystały inne osoby. Część twórców
udostępnia w sieci swoje dzieła za darmo. Najczęściej, gdy są
finansowani  przez  instytucje  kultury  lub  po  prostu  chcą
podzielić  swoją  twórczością  bez  wynagrodzenia.  W  wielu
przypadkach musimy za utwory upublicznione w sieci zapłacić –
tak  jak  za  bilet  w  kinie,  teatrze  czy  książkę  kupioną  w
księgarni.

Utwory w internecie

W internecie znajdziesz dzieła:

legalne i nielegalne
płatne i bezpłatne

Jeżeli  interesuje  Cię  bardziej  temat  legalnej  kultury  –
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zapoznaj  się  z  portalem  poświęconym  temu  zagadnieniu:
legalnakultura.pl.

Gdzie szukać legalnych i darmowych zasobów w  internecie? W
tym  artykule  podamy  kilka  przykładowych  źródeł.  Zachęcamy,
abyś  samodzielnie  szukała  i  szukał  takich  miejsc,
wykorzystując wyszukiwarkę Google i wpisując hasła np. „filmy
online”, „książki online”, „filmy online” itp.

Ważna  wskazówka:  Jeżeli  chcesz  zapłacić  za
piosenkę,  film,  czy  książkę

– zawsze upewnij się, że serwis jest legalny i
bezpieczny.

Strony internetowe podane w tym artykule są bezpieczne!

Książki

Serwisy oferują książki zarówno w formie e-booków, ale również
w formie tzw. audiobooków, czyli ktoś czyta książka, a Ty jej
słuchasz. Serwisy z płatnymi książkami i e-bookami mają dwie
formy:  abonamentowa  (płatność  jednorazowa  za  cały  miesiąc,
dostęp  do  całej  bazy  w  danym  serwisie)  i  jednorazowej
(płatność  za  daną  książkę).

Bezpłatne
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www.archive.org – serwis anglojęzyczny, oferuje dostęp
do zasobów bibliotek z całego świata
wolnelektury.pl  –  serwis  po  polsku,  ponad  5  tysięcy
pozycji na wolnej licencji

Płatne

www.audioteka.com  –  bardzo  duża  baza  audiobooków,
abonament 20 zł/miesięcznie
www.legimi.pl – 60 000 e-booków i audiobooków bez limitu
za ok. 30 zł/miesiąc
www.publio.pl  –  to  księgarnia  internetowa,  w  której
można nabyć e-booki, audiobooki i e-prasę
www.storytel.com – nielimitowany dostęp do audiobooków w
abonamencie 34,90 zł miesięcznie
www.woblink.com – platformą z e‑bookami, część e-booków
jest bezpłatna

Filmy

Przydatny skrót: VOD – czyli system, które oferuje wideo na
żądanie (video on demand), czyli możliwość oglądania filmów w
internecie w tym momencie w którym chcesz, bez konieczności
czekania na „emisję” filmu, jak w tradycyjnej telewizji.

www.upflix.pl – wyszukiwarka filmów w różnych serwisach
vod

Bezpłatne
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www.arte.tv/pl  –  to  europejskie  dokumenty,  filmy  i
seriale  telewizyjne,  programy  informacyjne,  muzyka  i
występy artystyczne
www.etiudy.filmschool.lodz.pl  –  filmy  dla  ciekawych,
zbiór etiud ze Szkoły Filmowej w Łodzi
www.dokumentcyfrowo.pl – filmy produkcji WFDiF
www.fokus.tv – filmy dokumentalne, seriale naukowe
www.foxtv.pl – bezpłatne seriale stacji Fox TV
www.youtube.com  –  baza  krótkich  i  długich  filmów  –
udostępnianych zarówno przez osoby prywatne, jak i firmy
www.adapter.pl – baza filmów dostosowanych do potrzeb
osób niewidomych i niesłyszących

Płatne

Płatność za filmy w internecie może mieć dwie formy:

– abonament (czyli tą samą płatność wykonuje się co miesiąc i
można korzystać ze wszystkim filmów w danym serwisie – tak
działa np. Netflix), abonamenty mają różne ceny – najczęściej
wynoszą ok. 20 zł

– płatność jednorazowa za dany, konkretny film – tak działa
np. serwis vod.pl, cena za jednej film wynosi do 5 nawet do 20
zł.

www.primevideo.com  –  filmy  z  całego  świata,  system
abonamentowy, ok. 30 zł/miesięcznie
www.hbogo.pl – filmy głównie produkcji HBO, płatne 25
zł/miesiąc
www.mojeekino.pl  –  aktualne  film  z  kin  studyjnych
(małych) w Polsce
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www.ipla.tv – filmy płatne na żądanie, a także filmy
bezpłatne, filmy/seriale z Polski i ze świata
www.ncplusgo.pl – filmy i programy z platformy NC+
www.netflix.com – serwis abonamentowy, seriale i filmy,
płatny ok. 15 zł/miesiąc
www.player.pl – serwis oferujący dostęp do największej
biblioteki seriali, show i programów znanych z kanałów
TVN
www.ninateka.pl  –  głównie  polskie  produkcje,  część
zasobów jest bezpłatna!
www.tvp.pl  –  bardzo  duży  zasób  programów  Telewizji
Polskiej, bardzo duża część z nich jest bezpłatna!

Zobacz  koniecznie:
http://radiosovo.pl/ogladaj-filmy-i-programy-za-darmo-znajdz-s
woj-ulubiony-program-telewizji-polskiej/

Muzyka

W przypadku płatnych serwisów muzycznych jest podobnie, jak w
serwisach filmowych. Można płacić za konkretny utwór (np. 1
piosenka),  lub  wykupić  abonament  miesięczny  i  korzystać  z
danego serwisu (np. Spotify) bez ograniczeń.

Bezpłatne

www.youtube.com – krótkie i długie utwory muzyczne w
formie video
www.bibliotekapiosenki.pl – polskie piosenki
www.eskago.pl – serwis Radia Eska
www.open.fm – internetowa platforma radiowa, serwis daje
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dostęp do ponad dziewięćdziesięciu kanałów radiowych
www.plusmusic.pl  –  kilka  milionów  nagrań  muzycznych
(współczesnych)
www.rmfon.pl – platforma Radia RMF
www.soundcloud.com  –  serwis  stworzony  z  myślą  o
artystach,  zespołach,  twórcach  muzyki,  bardzo  dużo
muzyki od mniej znanych wykonawców
www.fm.tuba.pl  –  internetowy  serwis  muzyczny,  który
dopasowuje  muzykę  do  upodobań  słuchacza,  dostęp  do
takich stacji radiowych jak np. Radio Pogoda

Płatne

www.empik.com/music – miliony utworów,  nowości płytowe,
6  miesięcy  za  darmo,  później  20  zł  miesięcznie
(abonament)
www.spotify.com  –  największa  baza  muzyki,  wersja
bezpłatna jest z reklamami, abonament 20 zł miesięcznie
www.tidal.com – baza muzyki, abonament 20 zł/miesięcznie
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